
74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 21.10.2015 г.

  

№ 74

  

пгт Красногвардейское

  

  

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача задания на технические условия по подключению к сетям
инженерно-технического обеспечения»

  

  

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красногвардейского
сельского поселения 

 1 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

  

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «
Предварительное согласование предоставления земельного участка» 
согласно приложения к настоящему постановлению.

  

2. Данное постановление вступает в законную силу с момента
опубликования(обнародования) и подлежит размещению (опубликованию) на
официальном сайте Красногвардейского сельского поселения в сети Интернет (www. kr-
crimea.ru.)

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

Председатель Красногвардейского

  

сельского совета-глава Администрации 

  

 2 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

Красногвардейского сельского поселения А.И. Ерохин

  

  

  

  

  

  

  

Приложение

  

к постановлению

  

Администрации 

  

Красногвардейского 

  

сельского поселения

 3 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

от «____» _________ 2015г.

  

 

  

Административный регламент
 предоставления муниципальной услуги «Выдача задания на технические условия
по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»

  

1. Общие положения

  

  

1.1. Предмет регулирования Административного регламента.

  

 

  

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
задания на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического
обеспечения» разработан в целях повышения качества предоставления и доступности
муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения результатов
предоставления муниципальной услуги.

  

 

  

1.2. Круг заявителей.

 4 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

 

  

1.2.1. В качестве заявителей могут выступать:

  

1.2.2. Физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица (за
исключением государственных органов и их территориальных органов, органов
государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов
местного самоуправления), обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную
услугу, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной,
письменной форме (далее - заявители).

  

1.2.3. Интересы заявителей, указанных в пункте 1.2.2 настоящего Регламента, могут
представлять иные лица, уполномоченные заявителем в установленном порядке:

  

1.2.8.1. Представитель физического лица действует от его имени в соответствии с
нотариально удостоверенной доверенностью, если иное не установлено
законодательством Российской Федерации.

  

1.2.8.2. Руководитель юридического лица действует в соответствии с документом,
подтверждающим полномочия руководителя юридического лица.

  

1.2.8.3. Представитель юридического лица, не являющийся руководителем
юридического лица, действует в соответствии с доверенностью, заверенной
руководителем юридического лица.

  

 

  

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной

 5 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

услуги.

  

 

  

1.3.1. Заявитель может получить информацию о правилах предоставления
муниципальной услуги:

  

- непосредственно в Администрации Красногвардейского сельского поселения (далее -
Администрация);

  

- с использованием средств телефонной и почтовой связи и электронной почты;

  

- на официальном сайте Администрации в сети Интернет http: kr-crimea.ru.

  

1.3.2. Информация о месте нахождения и графике работы, а также иных реквизитах
Администрации представлена в приложении №1.

  

1.3.3. При ответах на телефонные звонки и устные обращения, должностные лица
Администрации подробно и в вежливой (корректной) форме информируют
обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен
начинаться с информации о наименовании организации, в которую позвонил гражданин,
фамилии, имени, отчестве, должности лица, принявшего телефонный звонок.

  

1.3.4. Информация, указанная в подпунктах 1.3.1, 1.3.2, размещается на стендах
непосредственно в Администрации.

  

 

 6 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

  

 

  

2.1. Наименование муниципальной услуги.

  

«Выдача разрешения на подключение к сетям инженерного технического обеспечения».

  

 

  

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

  

Муниципальную услугу от имени Красногвардейского сельского поселения
предоставляет Администрация Красногвардейского сельского поселения. В
соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие
муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в
том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных
услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов
и информации, предоставляемых в результате таких услуг, включенных в перечни,
указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона.

  

 

  

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги. 

 7 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

  

Выдача технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического
обеспечения, положительные заключения организаций и инженерных служб
(положительный результат);

  

отрицательные заключения организаций и инженерных служб (отрицательный
результат).

  

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

  

 

  

2.4.1. Срок выдачи технических условий подключения объекта к сетям
инженерно-технического обеспечения, положительные заключения организаций и
инженерных служб (положительный результат) - 30 дней со дня поступления заявления.

  

2.4.2. Срок направления заявителю отрицательного заключения организаций и
инженерных служб (отрицательный результат) - 30 дней со дня поступления заявления.

  

 

  

2.5. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных
правовых актов Республики Крым, регулирующих предоставление муниципальной
услуги.

  

 8 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

  

- Конституция Российской Федерации;

  

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

  

- Земельный кодекс Российской Федерации;

  

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации»;

  

- Федеральный конституционный закон от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской
Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения
Севастополя»;

  

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

  

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

  

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации»;

  

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 г. № 83
«Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий
подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического

 9 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения»;

  

- Конституция Республики Крым;

  

- постановление Совета министров Республики Крым от 7 октября 2014 года № 369 «О
разработке и утверждении административных регламентов предоставления
государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики
Крым»;

  

- Устав Красногвардейского сельского поселения;

  

- иные законы и нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Крым,
муниципальные правовые акты.

  

 

  

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными
правовыми актами Республики Крым для предоставления муниципальной услуги. 

  

  

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательством или иными нормативными правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги:

  

заявление по примерной форме согласно приложению к настоящему

 10 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

Административному регламенту;

  

документ, удостоверяющий личность (для физических лиц);

  

доверенность либо документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени юридического лица (копия решения о назначении или избрании либо
приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое
физическое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица без
доверенности);

  

свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных
предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

  

правоустанавливающие, правоудостоверяющие документы на здание, помещение (для
правообладателя здания, помещения);

  

правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя
земельного участка);

  

схему земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта
капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект
капитального строительства;

  

информацию о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции)
объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку;

  

общую информацию об объемах потребляемых ресурсов.

  

 11 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

Требования к представляемым документам - оригинал либо надлежащим образом
заверенная копия.

  

2.6.2 Запрещается требовать от заявителя:

  

- представление документов и информации или осуществления действий, представление
или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами,
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной
услуги;

  

- представление документов и информации, которые в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в
распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу,
иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или)
подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления
организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных
услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».

  

 

  

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

  

В течение десяти дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на
подключение объекта капитального строительства к сетям инженерного технического
обеспечения уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не
соответствует требованиям пункта 2.6.1 настоящего административного регламента,
подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы,
предусмотренные пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента, наличие в
представленных документах исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих
однозначно истолковать их содержание. При этом заявителю должны быть указаны

 12 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления
земельного участка.

  

 

  

  

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в
предоставлении муниципальной услуги.

  

2.8.1. Предоставление муниципальной услуги приостанавливается в случае о
необходимости устранения несоответствий в представленных документах, указанных в
п. 2.6.1 Административного регламента.

  

2.8.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

  

а) представление неполного комплекта документов, указанных в подпункте 2.6.1.
Административного регламента, или представление недостоверных сведений;

  

б) наличие вступивших в законную силу судебных актов;

  

в) заявитель не уполномочен обращаться с заявлением;

  

г) отзыв заявителем своего заявления;

  

д) смерть заявителя либо признание его безвестно отсутствующим;

 13 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

е) отзыв доверенности в случае, если с заявлением обратился уполномоченный
представитель заявителя;

  

 

  

2.9. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной
платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги.

  

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

  

 

  

2.10. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг,
необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, включая
информацию о методиках расчета размера такой платы.

  

При предоставлении муниципальной услуги оснований взимания платы за
предоставление муниципальной услуги не предусмотрено.

  

 

  

2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о
предоставлении муниципальной услуги и услуг, необходимых и обязательных для
предоставления муниципальной услуги, и при получении результата
предоставления таких услуг. 

  

 14 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

2.11.1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о
предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

  

2.11.2. Максимальное время ожидания в очереди на получение результата
предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

  

 

  

2.12. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в
предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме. 

  

Основанием для начала административной процедуры является регистрация обращения
заинтересованного лица с приложением комплекта документов, необходимых для
оказания муниципальной услуги.

  

 

  

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга,
к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной
текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления
муниципальной услуги. 

  

2.13.1. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, соответствует
установленным противопожарным и санитарно- эпидемиологическим правилам и
нормативам.

  

2.13.2. Помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, включают места
для ожидания, места для информирования заявителей и заполнения необходимых
документов, а также места для приема заявителей.

 15 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

2.13.3. Прием заявителей осуществляется в Администрации отделом по вопросам
муниципального имущества, земельных отношений и территориального имущества
(далее – Отдел).

  

2.13.4. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним
должностным лицом одновременно ведется прием только одного заявителя по одному
обращению за предоставлением одной муниципальной услуги.

  

2.13.5. Кабинет для приема заявителей должен быть оборудован информационными
табличками (вывесками) с указанием:

  

- номера кабинета;

  

- фамилии и инициалов работников, осуществляющих прием.

  

2.13.6. Место для приема заявителей должно быть снабжено столом, стулом, писчей
бумагой и канцелярскими принадлежностями, а также быть приспособлено для
оформления документов.

  

2.13.7. В помещении Администрации должны быть оборудованные места для ожидания
приема и возможности оформления документов.

  

2.13.8. Информация, касающаяся предоставления муниципальной услуги, должна
располагаться на информационных стендах в Администрации.

  

На стендах размещается следующая информация:

  

 16 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

общий режим работы Администрации;

  

номера телефонов работников Администрации, осуществляющих прием заявлений и
заявителей;

  

- текст Административного регламента;

  

- бланк заявления о предварительном согласовании предоставления земельного
участка;

  

- образец заполнения заявления о предварительном согласовании предоставления
земельного участка;

  

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

  

- порядок получения консультаций.

  

2.13.9. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается
помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной
услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами,
позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в
котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным
переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов
(инвалидов-колясочников). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с
ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь
по передвижению в помещениях.

  

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных
транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным
местом плата не взимается. Места для получения информации и заполнения документов

 17 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

оборудуются информационными стендами.

  

 

  

2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе
количество взаимодействия заявителя с должностными лицами при
предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность
получения услуги в многофункциональных центрах предоставления
муниципальной услуги, в том числе с использованием
информационно-коммуникационных технологий. 

  

Взаимодействие заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной
услуги ограничивается необходимостью подачи заявления и получения результата
оказания муниципальной услуги. Иное взаимодействие заявителя с должностными
лицами при предоставлении муниципальной услуги не является обязательным условием
оказания муниципальной услуги.

  

 

  

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур
(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур (действий). 

  

  

3.1 Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие
административные процедуры:

  

прием и регистрацию заявления с приложенными к нему документами;

 18 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении,
приостановке либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

  

сбор информации о разрешенном использовании земельного участка, обеспечении
земельного участка объектами инженерной, транспортной и социальной инфраструктур
и подготовку документов для рассмотрения комиссией по сбору и выдаче технических
условий, предварительных согласований и заключений при Администрации сельского
поселения;

  

рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги комиссией по сбору и
выдаче технических условий, предварительных согласований и заключений при
Администрации сельского поселения.

  

3.2. Основанием для начала административной процедуры - прием и регистрация
заявления с приложенными к нему документами является представление заявителем по
почте или при личном обращении документов, предусмотренных пунктом 2.6.1
настоящего Административного регламента.

  

При направлении документов по почте специалист, ответственный за регистрацию
входящей корреспонденции, вносит в журнал учета входящих документов
администрации сельского поселения запись о приеме документов, в том числе:

  

регистрационный номер;

  

дату приема документов;

  

Ф.И.О. физического лица или наименование юридического лица;

  

 19 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

наименование входящего документа;

  

дату и номер исходящего документа заявителя;

  

другие реквизиты.

  

На заявлении проставляется штамп установленной формы с указанием входящего
регистрационного номера и даты поступления документов.

  

При представлении документов заявителем при личном обращении специалист,
ответственный за регистрацию входящей корреспонденции:

  

устанавливает предмет обращения, личность заявителя, проверяет документ,
удостоверяющий личность, наличие доверенности;

  

фиксирует получение документов путем внесения регистрационной записи в журнале
учета входящих документов, указывая:

  

регистрационный номер;

  

дату приема документов;

  

Ф.И.О. физического лица или наименование юридического лица;

  

наименование входящего документа;

 20 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

дату и номер исходящего документа заявителя;

  

другие реквизиты;

  

проставляет на заявлении штамп установленной формы с указанием входящего
регистрационного номера и даты поступления документов;

  

передает заявителю второй экземпляр заявления либо его копию, а первый экземпляр
помещает в дело.

  

В день поступления документов специалист, ответственный за регистрацию входящей
корреспонденции, передает все документы главе Администрации Красногвардейского
сельского поселения.

  

3.3. Основанием для начала административной процедуры - рассмотрение
представленных документов и принятие решения о предоставлении, приостановке либо
об отказе в предоставлении муниципальной услуги является передача заявления с
прилагаемыми документами главе Администрации Красногвардейского сельского
поселения, назначение ответственного исполнителя и передача документов
исполнителю.

  

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет
проверку представленных документов и сведений, в них содержащихся, на соответствие
требованиям, установленным пунктами 2.5 и 2.6.1 настоящего Административного
регламента.

  

Если в ходе проверки документов выявлены основания для приостановки
предоставления муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.8.1 настоящего
Административного регламента, заявитель письменно уведомляется о приостановке
предоставления муниципальной услуги с указанием причины.

 21 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

Предоставление муниципальной услуги приостанавливается с момента направления
заявителю письма о необходимости устранения несоответствий в представленных
документах, необходимости представления недостающих документов или с момента
поступления заявления от заявителя или уполномоченного им лица о приостановлении
предоставления муниципальной услуги.

  

Предоставление муниципальной услуги возобновляется после устранения причин
приостановки.

  

Приостановка предоставления муниципальной услуги осуществляется до устранения
обстоятельств, послуживших причиной приостановки, но не более чем на 60 дней.

  

По истечении этого срока заявление снимается с рассмотрения и сдается в архив.

  

Если в ходе проверки документов выявлены основания для отказа в предоставлении
муниципальной услуги, специалист готовит проект отказа с указанием причины.

  

Отказ выдается заявителю или его полномочному представителю под роспись либо
высылается по почте заказной корреспонденцией.

  

3.4. Основанием для начала административной процедуры - сбор информации о
разрешенном использовании земельного участка, обеспечение земельного участка
объектами инженерной, транспортной и социальной инфраструктур и подготовка
документов для рассмотрения является наличие заявления и отсутствие оснований для
отказа в предоставлении муниципальной услуги.

  

Специалист рассматривает документы по формированию земельного участка и
информацию об обеспечении земельного участка объектами инженерной, транспортной
и социальной инфраструктур, определяет в соответствии с Правилами
землепользования и застройки сельского поселения вид разрешенного использования

 22 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

земельного участка и готовит проект акта Администрации Красногвардейского
сельского поселения и схему-запрос с обозначением границ земельного участка,
красных линий, места размещения объекта, инженерных сетей, адреса объекта,
территориальной зоны, вида разрешенного использования земельного участка с
указанием запрашиваемых объемов ресурсов, реквизитов заявителя, иной необходимой
информацией.

  

3.5. Основанием для начала административной процедуры - рассмотрение вопроса о
предоставлении муниципальной услуги является акт Администрации
Красногвардейского сельского поселения и схема-запрос с обозначением границ
земельного участка, красных линий, места размещения объекта, инженерных сетей,
адреса объекта, территориальной зоны, вида разрешенного использования земельного
участка.

  

Результатом данной административной процедуры является получение технических
условий, согласований и заключений.

  

  

4. Формы контроля за исполнением Административного регламента

  

  

4.1 Текущий контроль за исполнением Административного регламента при
предоставлении муниципальной услуги осуществляется Администрацией.

  

4.2. Текущий контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги
включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав
заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения
заявителей, содержание жалобы на действие (бездействие) должностных лиц и
ответственных исполнителей.

 23 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

4.3. Проведение проверок может носить плановый характер (осуществляется на
основании полугодовых и годовых планов работы), тематический характер (проверка
предоставления муниципальной услуги по отдельным видам прав и сделок, отдельным
категориям заявителей) и внеплановый характер (по конкретному обращению
заявителя).

  

4.4. Лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги, несут персональную
ответственность за соблюдением сроков и порядка предоставления муниципальной
услуги.

  

4.5. Персональная ответственность муниципальных служащих за надлежащее
предоставление муниципальной услуги закрепляется в их должностных инструкциях в
соответствии с требованиями законодательства.

  

4.6. По результатам проведения проверок в случае выявления нарушений прав
заявителей виновные лица привлекаются к ответственности в порядке, установленном
законодательством.

  

4.7. Лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги, в ходе
предоставления муниципальной услуги обеспечивается безопасность персональных
данных при их обработке в соответствии с требованиями Федерального закона от
27.07.2006 № 153-ФЗ «О персональных данных».

  

  

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также
должностных лиц или муниципальных служащих

  

 24 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

5.1. Заявитель имеет право обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

  

- нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

  

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

  

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной
услуги;

  

- отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

  

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами;

  

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и
ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах
либо нарушение установленного срока таких исправлений.

  

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

 25 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной
форме:

  

- главе Администрации на решения, действия (бездействие) ответственного
исполнителя.

  

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта www. kr-
crimea.ru.
, а также может быть принята на личном приёме заявителя.

  

5.3. Жалоба должна содержать:

  

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,
решение и действия (бездействие) которого обжалуются;

  

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства
заявителя — физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения
заявителя — юридического лица, номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса)
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен
ответ заявителю;

  

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

  

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего.

 26 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие
доводы заявителя, либо их копии.

  

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу подлежит
рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня её регистрации, а в случае
обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу в приёме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений — в течение 5
рабочих дней со дня её регистрации.

  

5.5. По результатам рассмотрения жалобы Администрация принимает одно из
следующих решений:

  

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления
допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

  

- отказывает в удовлетворении жалобы.

  

5.6. Не позднее дня, следующего за днём принятия решения, указанного в пункте 5.5,
заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

  

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков
состава административного правонарушения или преступления должностное лицо,
наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет
имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

  

 

 27 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

  

  

  

Приложение № 1 

  

к Административному регламенту

  

«Выдача разрешения на подключение к сетям

  

инженерного технического обеспечения»

  

  

Контактная информация Общая информация о Администрации
Красногвардейского сельского поселения

  

 

  

 

 28 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

 

        

Почтовый адрес для   направления корреспонденции 

 

  

297000   пгт Красногвардейское ул. Советская д.3

  
    

Фактический   адрес месторасположения 

 

  

297000   пгт Красногвардейское ул. Советская д.3

  
    

Адрес электронной почты для   направления корреспонденции 

 

  

possovet07@list.ru

  
    

Телефон для справок 

 29 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

2-30-34

  
    

Официальный   сайт в сети Интернет (если имеется) 

  

www. kr-crimea.ru.

  
    

ФИО и должность руководителя   органа

  

 

  
      

 

  

 

  

 

  

График работы Администрации ___ сельского поселения

  

  

 

 30 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

        

День недели 

 

  

Часы работы (обеденный перерыв) 

 

  

Часы приема граждан 

 

  
    

Понедельник 

  

8- 00 -12 00 13 00 -17 00

  

  
    

Вторник 

  

8- 00 -12 00 13 00 -17 00

 31 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

8- 00 -12 00 13 00 -17 00

  
    

Среда

  

8- 00 -12 00 13 00 -17 00

  

  
    

Четверг

  

8- 00 -12 00 13 00 -17 00

  

8- 00 -12 00 13 00 -17 00

  
    

Пятница

  

8- 00 -12 00 13 00 -16 00

  

  
    

 32 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

Суббота 

  

  

  
    

Воскресенье

  

  

  
      

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 33 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 34 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

Приложение № 2 

  

к Административному регламенту

  

«Выдача разрешения на подключение к сетям

  

инженерного технического обеспечения»

  

  

  

  

  

 35 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

Приложение № 3 

  

к Административному регламенту

  

«Выдача разрешения на подключение к сетям

  

инженерного технического обеспечения»

  

В Администрацию поселения

  

Дата исполнения: "____" ____________ 20__ г.

  

Заявитель__________________________________________

  

(Ф.И.О. гражданина или наименование организации)

  

___________________________________________________

  

(адрес организации или место жительства гражданина)

  

__________________________________

  

 36 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

(телефон)

  

ЗАЯВЛЕНИЕ

  

от _____________ № ________

  

о выдаче разрешения на подключение объекта капитального строительства к сетям
инженерного технического обеспечения

  

  

Прошу(сим) выдать разрешение на подключение к сетям (водопровода, канализации,
газоснабжения, теплоснабжения, телефонизации и т.п.)

  

Характеристика намерения ______________________________________________

  

Адрес земельного участка ______________________________________________

  

___________________________________________________________________________

  

Общая информация об объемах потребляемых ресурсов:

  

энергообеспечение ___________________________ Ккал/час; кВт/ч

  

 37 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

водоснабжение ___________________________ куб. м/сут.

  

водоотведение ___________________________ куб. м/сут.

  

электроснабжение ___________________________ кВт/ч

  

газоснабжение ___________________________ куб. м/сут.

  

телефонизация ___________________________

  

другое ___________________________

  

______________________ ______________________________________

  

(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

  

Подпись ____________________________________________,

  

___________________ года__________________________________

  

(Ф.И.О. заявителя)

  

рождения, предъявившего(ей) паспорт: серия ____________ № ___________,

 38 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

выданный _________________________________________________________________,

  

(кем, когда)

  

удостоверяю _____________________ _________________________________________

  

(подпись специалиста) (расшифровка подписи специалиста)

  

  

  

Обязательный перечень документов:

  

1. Доверенность либо документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий
от
имени
юридического,
физического
лица (копия решения
о
назначении
или избрании, либо приказа о назначении физического лица
на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом
действовать от имени юридического лица без доверенности)

  

2. Документ, удостоверяющий личность 

 39 / 40



74 от 21.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания            на технические условия по подключению к сетям инженерно-технического обеспечения»
21.10.2015 10:14

  

3. Правоустанавливающие, правоудостоверяющие документы на здание

  

(помещение) (копия)

  

4. Правоустанавливающие, правоудостоверяющие документы на земельный

  

участок (копия)

  

5. Кадастровый паспорт земельного участка

  

 

  

 40 / 40


